
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

1 
 

  
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Ju �nior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Cynara Tércia Martins Borges 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

João Paulo de Medeiros Santos 
 

COORDENADOR DE COMUNICAÇAO 
SOCIAL E EVENTOS 

Antônio André Alves 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Tales Vinício Fernandes Vale 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 
Carlos Eugênio de Faria 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Késsia Roseane de Oliveira França 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Diego Rafael Silva 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Dênis Ricardo da Silva Medeiros  
 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

3 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  07 
 

Licença Médica/Afastamentos  08 
 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

4 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
     
PORTARIA Nº 046/2011-DG/Campus Caicó               Caicó(RN), 20 de junho de 2011. 

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 

CONSIDERANDO  
   a necessidade de serviço e em observância ao Memorando nº 056/2011- 
COGPE/CA, de 20 de junho de 2011. 
  

R E S O L V E: 
                                  

           INTERROMPER, a partir de 21 de junho do corrente ano, a 3ª parcela das férias 

relativas ao exercício 2010, compreendidas entre 20 de junho e 03 de julho de 2011, do servidor 

MARCOS BATISTA DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº. 1705213, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, devendo o período remanescente ser gozado de 25 de agosto à 

06 de setembro de 2011. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor Geral do campus Caicó 

 
 
PORTARIA Nº 047/2011-DG/Campus Caicó                         Caicó (RN), 28 de junho de 2011. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o 
Memorando nº015/2011-COFINC/CA, de 28 de junho de 2011, 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

5 
 

    R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 15 de junho de 2011, o servidor DIEGO 
RAFAEL SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1672748, CPF nº. 013.935.994-00, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos 
termos aditivos: 

 
               II – DESIGNAR a servidora LUCIANA DE MEDEIROS ARAÚJO, Matrícula 

SIAPE nº. 1828694, CPF nº. 083.251.924-37, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos 
do item I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 
 
PORTARIA Nº 048/2011-DG/Campus Caicó                          Caicó(RN), 28 de junho de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o 
Memorando nº016/2011-COFINC/CA, de 28 de junho de 2011, 

      
 R E S O L V E: 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de maio de 2011, o servidor JOÃO 
VICTOR ALVES FEITOZA, Matrícula SIAPE nº. 1705284, CPF nº. 050.861.104-08, pertencente 
ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus 
respectivos termos aditivos: 

Contrato   
nº 

Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

125/2011 - 15/06/2011 14/06/2012 
SANTA MARIA COMÉRCIO DE 

BEBIDAS LTDA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

6 
 

 
               II – DESIGNAR o servidor SAMIR DE CARVALHO COSTA, Matrícula SIAPE 

nº. 1583768, CPF nº. 035.609.184-80, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para 
fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos do 
item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 
 

  

Contrato   
nº 

Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

116/2011 - 18/05/2011 17/05/2012 
CAW DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 

LTDA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

7 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

SERVIDOR Nº DE 
SOLICITAÇÃO PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
ALEXSANDRO DIÓGENES 
BARRETO 000691/11 03/06/2011 CAICÓ NATAL 106,03 
CARLOS EUGÊNIO DE FARIA 000695/11 06/06/2011 CAICÓ NATAL 86,48 
TÚLIO DE PAIVA MARQUES 
CARVALHO 000774/11 

01/06/2011 a 
02/06/2011 NATAL CAICÓ 149,36 

FLÁVIO ALEXANDRE NUNES DE 
FRANÇA 000757/11 

01/06/2011 a 
03/06/2011 CAICÓ RECIFE/PE 489,55 

RICARDO KLÉBER MARTINS 
GALVÃO 000775/11 

02/06/2011 a 
03/06/2011 NATAL CAICÓ 183,86 

ALEXSANDRO PAULINO DE 
OLIVEIRA 000867/11 

13/06/2011 a 
14/06/2011 CAICÓ NATAL 172,50 

DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO 
FARIA 000873/11 

13/06/2011 a 
14/06/2011 CAICÓ NATAL 267,96 

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 
DE SOUSA 000867/11 

13/06/2011 a 
14/06/2011 CAICÓ NATAL 172,96 

ALFREDO DE CARVALHO FILHO 000931/11 
20/06/2011 a 
21/06/2011 

CAMPINA 
GRANDE/PB CAICÓ 177,00 

DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO 
FARIA 001002/11 

30/06/2011 a 
05/07/2011 CAICÓ NATAL 546,53 

 
 
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2011 

 

 

8 
 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇAS TRATAMENTO DE SAÚDE DE JUNHO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

1673034 
MARIA RITA DE CASSIA GOMES 

RIBEIRO 
27/06/2011 4 23139.011838.2011-21 

1453548 CARLOS EUGENIO DE FARIA 13/06/2011 1 23139.010643.2011-62 
 
 

LICENÇAS TRATAMENTO SAUDE DE PESSOA DA FAMILIA JUNHO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

1673019 
MARIA DAS VITÓRIAS DE MACEDO 

AZEVEDO 
20/06/2011 1 23139.010992.2011-84 

 
 

LICENÇA PATERNIDADE JUNHO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

- - - - - 

 
LICENÇA GESTANTE JUNHO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 
- - - - - 

 
 

 


